
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(спбгу) 

ПРИКАЗ 
2,6 Ш.Л£>ЛУ/ №_ : 

IО предоставлении экспертам доступа 

к аттестованным автоматизированным 

| рабочим местам 

В целях исполнения письма председателя Высшей аттестационной комиссии йри 

Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации Филиппова В. М. 

от 20.03.2024 № 01/279 (вх. СПбГУ от 21.03.2024 № 01/1-32-1230) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Проректору по цифровой трансформации и информационной безопасности 
Старостенко В. А. в срок до 12.04.2024 обеспечить предоставление доступа сотрудникам 
СПбГУ, включенным в состав экспертных советов Высшей аттестационной комиссии при 
Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации, к аттестованным 
автоматизированным рабочим местам, подключенным к федеральной информационной 
системе государственной научной аттестации (далее - ФИС ГНА) через защищенную сеть 
передачи данных 3189, без временных ограничений. 

2. Первому проректору по стратегическому развитию и партнерству Ярмош А. С. 
в срок до 05.04.2024 предоставить проректору по цифровой трансформации и 
информационной безопасности Старостенко В. А. данные сотрудников СПбГУ, 
включенных в состав экспертных советов Высшей аттестационной комиссии при 
Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации. 

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 

организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение одного рабочего 

дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная ш. сайте СПбГУ х проректору по правовым вопросам 
Пенову Ю. В. 

5. Предложения по изменению и/и ни дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по правовым вопросам у ' Ю. В. Пенов 

mailto:org@spbu.ru

